
ОТЧЕТ
о финансировании и расходовании средств на реализацию муниципальной программы
«Развитие культуры» 2016  и плановый период  2017-2018год. 
Постановление администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 09.11.2015 № 691  с изменениями
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование 
мероприятия

	Участник муниципальной программы
(муниципальный заказчик мероприятия,  главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)
	Объем финансирования*
на текущий год, предусмотренный программой (тыс. руб.)
	Объем финансирования*
 на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.руб.)
	Профинансировано*
в отчетном периоде 
(тыс.руб.)
	Освоено (израсходовано)* 
в отчетном периоде 
(тыс. руб.) 
	
Отметка о выполнении мероприятия  (выполнено, 
не выполнено)**

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Финансовое ое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, обеспечение пожарной безопасности, повышение квалификации кадров
	МБУК МБУ «Культурно - досуговый центр» ст. Васюринской

	
	
	1855,0
	
	
	
	1855,0
	
	
	1855,5
	
	
	
	1855,5
	
	Выполнено


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	мероприятие № 1.2 Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры на приобретение движемого имущества техническое оснощение учреждения
	
	
	
	150,0
	8,1
	
	
	150,0
	
	
	150,0
	
	8,1
	
	150,0
	8,1
	выполнено

	Проведение мероприятий посвященных праздованию памятных дат проведение тематических мероприятий станичного, районного , краевого масштаба …………………
	
	
	
	80,0






10,0
	
	
	
	80,0






10,0
	
	
	80,0






10,0
	
	
	
	80,0






10,0
	
	выполнено

	Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера (в сумме 3000,00 рублей) работникам муниципальных учреждений культуры Васюринского сельского поселения, имеющим право на их получение


	
	
	682,5
	46,9
	
	
	682,5
	46,6
	
	682,5
	46,6
	
	
	682,5
	46,6
	
	выполнено

	мероприятие № 2.1 Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры на проведение ремонта  и содержание иммущества разработку документации  проведение текущего ремонта 
	
	
	
	150,0
	
	
	
	150,0
	
	
	150,0
	
	
	
	150,0
	
	выполнено

	Итого
	
	
	682,5
	2291,9
	8,1
	
	
	2291,9
	
	
	2291,9
	8,1
	
	
	2291,9
	8,1
	

	…………………
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Финансовое ое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, обеспечение пожарной безопасности, повышение квалификации кадров «_______________»
	МБУК «БО Васюринского с/п»
	
	
	1318,0
	
	
	
	1318,0
	
	
	1318,0
	
	
	
	1318,0
	
	выполнено

	мероприятие № 1.2 Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры на приобретение движемого имущества техническое оснощение учреждения
	
	
	
	176,7





202,0
	
	
	
	176,7




202,0
	
	
	176,7




202,0
	
	
	
	176,7




202,0
	
	выполнено

	мероприятие № мероприятие № 2.1 Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям культуры на проведение ремонта  и содержание иммущества разработку документации  проведение текущего ремонта 1
	
	
	
	100,0
	
	
	
	100,0
	
	100,0
	
	
	
	
	
	
	выполнено

	Государственная поддержка  муниципальных учреждений 
	
	100,0
	
	
	
	100,0
	
	
	100,0
	
	
	
	100,0
	
	
	
	выполнено

	Государственная поддержка   лучших работников муниципальных  учреждений культуры находящихся на территории  поселениял 
	
	100,0
	
	
	
	100,0
	
	
	100,0
	
	
	
	100,0
	
	
	
	выполнено

	О сущ ествлен и е еж ем есяч н ы х
денеж ны х вы п лат сти м ули рую щ его
х арактера
	
	
	483,0
	46,9
	
	
	483,0
	46,9
	
	483,0
	46,9
	
	
	483,0
	46,9
	
	выполнено

	Итого
	
	200,0
	483,0
	1843,6
	
	200,0
	483,0
	
	200,0
	483,0
	
	
	200,0
	483,0
	
	
	

	Итого  по муниципальной программе
	
	200,0
	1165,5
	4135,5
	
	200,0
	1165,5
	4135,5
	200,0
	1165,5
	4135,5
	
	200,0
	1165,5
	4135,5
	8,1
	


Примечание: 
* -  объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;
** - обязательно указывается сумма экономии, полученной в результате конкурентных процедур;
*** - при участии районного бюджета название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджет поселения».

Специалист финансового отдела                                                                                                                                                                                            М.Е. Бугрова


Дата составления _____________________________


	
	


ОТЧЕТ
о выполнении целевых показателей муниципальной программы
«Развитие культуры» 2016  и плановый период  2017-2018год. 
Постановление администрации Васюринского сельского поселения Динского района от   09.11.2015  №691 изменения
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %
5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «__«Развитие культуры» ________________________________________________»

	Цель: Приобщение жителей Васюринского сельского поселения к культурным ценностям, через творческие мероприятия

	Задача: Создание условий для  свободного и оперативного доступа к  информационным ресурсам и знаниям, улучшения качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры Васюринского сельского поселения, сохранение и развития художественного  эстетического наследия, укрепление материально- технической базы  учреждения культуры

	Целевой  показатель:Удовлетворенность населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры 
	%
	83
	83
	100
	

	
	
	
	
	
	

	…………………….
	
	
	
	
	

	подпрограмма № 1 Совершенствование деятельности муниципальных  бюджетных  учреждений по предоставлению муниципальных услуг

	Цель: Расширение доступа различных категорий населения Васюринского сельского поселения к достижениям культуры

	Задача Сохранение историко-культурного наследия;
-внедрение информационных технологий в -Улучшение техническо-материальной базы 

	Целевой показатель: количество проведенных мероприятий
-Количество клубных формирований
-Прирост участников клубных формирований
	Штук



Штук


человек
	210



10


5
	210



15


28
	100



150


560
	

	Объем фонда библиотеки по сравнению с предыдущим периодом

	едениц
	400
	500
	125
	

	- Количество посетителей библиотеки
книговыдача

	Человек


экземпляры
	27686


65000
	27685


64786
	100


99,8
	

	Количество отредактированных библиографических записей
	штук
	800
	1000
	125
	

	подпрограмма № 2 Кадровое обеспечение сферы культуры  и искусства

	Цель повышения уровня профессионального мастерства, квалификации, качества  работы руководителей и специалистов муниципальных учреждений

	Задача

	Целевой показатель количество работников получающих дополнительные выплаты
	человек
	14,75
	14,75
	100

	

	…………………….
	
	
	
	
	


Примечание: 
* - в таблице кратко указываются причины не выполнения целевых показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.

( 

Специалист  финансового отдела												М.Е. Бугрова

Дата   составления _____________________________________________


ОТЧЕТ
об исполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями в сфере реализации муниципальной программы 
_о выполнении целевых показателей муниципальной программы
«Развитие культуры»
За 2016год 
	Наименование услуги (работы),
показателя объема (качества) услуги (работы), 
подпрограммы (основного мероприятия),                         ведомственной целевой программы 
	Значение показателя объема (качества) услуги
(работы)
	Расходы местного бюджета 
на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей
(с точностью до одного знака после запятой)
	
Примечание*

	
	единица измере-ния
	предусмот-ренное программ-мой на  отчетный период
	фактиче-ское за отчетный период
	процент выполне-ния, %
(4:3*100) 
	предусмот-ренные программ-мой на  отчетный период
	фактиче-ские за отчетный период
	процент выполне-ния, %
(7:6*100) 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование услуги (работы) и ее содержание 
	библиотечное, библиографическое и   информационное  обслуживание пользователей библиотеки

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	Количество посещений

	Основное мероприятие  % охвата населения, книговыдача
	%, экземпляры
	198,6
65000
	198,0
64786
	99,7
99,7
	
	
	
	

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	объём фонда библиотеки по сравнению с предыдущим периодом

	объём фонда библиотеки по сравнению с предыдущим периодом
	еденица
	400
	500
	125
	
	
	
	

	Мероприятие  Количество документов
	еденица
	43480
	44089
	
101,4

	
	
	
	

	………………….
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	Количество отредактированных библиографических записей

	Количество отредактированных библиографических записей
	штук
	800
	1000
	125
	
	
	
	

	Количество документо
	штук
	400
	500
	125
	
	
	
	

	………………….
	
	
	
	
	1796,7
	1796,7
	100
	

	Наименование услуги (работы) и ее содержание 
	Организация мероприятий

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	Народные гулянья, праздники, торжественные мероприятия

	Количество участников, количество проведенных мероприятий
	Человек
штук
	4500
210
	
	
	
	
	
	

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Организация деятельности клубных формирований и Формирований самодеятельного народного   творчества

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	Прирост участников клубных формирований

	Прирост участников клубных формирований
	человек
	5
	
	
	
	
	
	

	Количество клубных формирований
	
	10
	
	
	
	
	
	

	………………….
	
	
	
	
	2245,0
	2245,0
	
	


Примечание: 
* - в таблице кратко указываются причины не выполнения предусмотренных муниципальной программой показателей. 

Специалист  финансового отдела												М.Е. Бугрова
Дата составления__________________________________



